- 1 -

2025 年 12 月 25 日

各 位

 会 社 名   住 友 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  山本 悟

 (コード番号 5110 東証プライム)

 問合せ先  経理財務本部長 荒木 伸治

  TEL  078-265-3000（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を行うことを内

定しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2026 年３月 26 日開催予定の定時株主総会及び取締役会の決議に基づき、

正式に決定する予定であります。

記

代表取締役の異動（2026 年３月 26日付予定）

1. 異動の理由

2026 年３月 26日以降の役員新体制決定によるものであります。

2. 異動の内容

① 新任

氏  名 新役職名 現役職名

國
くに

 安
やす

 恭
やす

 彰
あき

 代表取締役 社長 取締役 常務執行役員

② 異動

氏  名 新役職名 現役職名

山
やま

 本
もと

  悟
さとる

 代表取締役 会長 代表取締役 社長

3. 新任代表取締役候補の略歴

 國
くに

 安
やす

 恭
やす

 彰
あき

  1969 年９月４日生（56 歳）

   1992 年４月 当社 入社

   2015 年１月 当社 タイヤ技術本部第四技術部長

   2020 年 12 月 当社  タイヤ品質保証部長 兼 タイヤ品質管理室長

- 2 -

   2021 年１月 当社 執行役員 タイヤ技術本部長

   2022 年１月 当社 常務執行役員

   2023 年１月 当社 経営企画部長

   2023 年３月 当社  取締役常務執行役員（現任）

所有株式数 8,400 株（2025 年 6 月 30 日現在）

以 上